luntatem suam, quia dominus meus est.

§ 16. Et quamvis sim simplex et in-
firmus, tamen volo semper habere cle-

ncum, qui mihi faciat officium sicut in

regula continetur. Et omnes alii fratres

teneantnr per obedientiam obedire guar-
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dianis suis, et facere officium secundum
regulam.

§ 17. Et qui inventi essent, quod non

facerent oftìcium secundum regulam, et

vellent alio modo variare, aut non essent

catliolici, omnes fratres ubicumque sunt

leneantur per obedientiam, quod ubi-

cumque inveneiint aliquem ipsorum, pro-

ximiori custodi illius loci, ubi ipsum in-

veneiint, debeant praesentare, et custos

teneatur per obedientiam ipsum custodire

fortiter, sicut hominem in vinculis , die

noctuque, ita quod non possit eripi de

manibus suis, donec repraesentet eum in

manibus sui ministri. Minister vero te-

neatur per obedientiam mittere eum, per

tales fratres, qui die nocluque custodiant

eum sicut hominem in vinculis, donec

repraesentet eum coram domino Ho-

stiense, qui est dominus protector, et

corrector istius fraternitatis.

§ 18. Et non dicant fratres, haec est

Et obser»an-
a |ja reirU | a quia* haec est recordatio, ad-

tiam huius le- . . © ' M
,

7

siamene* monilio et exhortalio, et meum testa-

mentum
,

quod ego frater Franciscus

parvulus vester facio vobis fratribus meis

henedictis, propter quod, regulam quam
Domino promisimus, catholice observe-

mus.

§ 19. Et generalis minister, et omnes
observandare-

a
ijj m j n j s ir i e t cuslodes teneantur per

»a obedientiam in istis verbis non addere

,

vel minuere; sed hoc scriptum semper

liabeant iuxta regulam, et in omnibus

capitulis quae faciunt, quando legunt re-

gulam, legant el ista verba. Et omnibus

fratribus meis clericis et laicis praecipio

firmiter per obedientiam, ut non mittant

glossas in regula, nec istis verbis dicendo,

ila volunt inielligi, sed sicut dedit mihi

Dominus simpliciter et pure dicere et

scribere regulam, et ista verba, ita sim-

pliciter et pure sine glossa inlelligatis

,

et eum sancta operatione observetis usqne

in finem.

§ 20. Et quicumque haec observa-

verit, in coelo replealur benedictione al-

tissimi Pairis coelestis, et in terra re-

pleatur benedictione Filii sui, eum san-

cissimo Spiritu Paraclilo, et omnibus

virtutibus coelorum et omnibus sanctis.

Et ego frater Franciscus parvulus ve-

ster, et servus, quantumeumque possum

confirmo vobis intus et foris islam san-

ctissimam benediclionem. Amen.

LXVIII.

Sanctorum confessorum canoni adscribi-

tur B. Willhelmus canonicus regularis

congregationis Sancii Victoris Parisien.

et abbas Roschildensis in Dania (1).

SUMMAR1UM

Procemium. — i. Pelitio Pontifici facta de

B. Villhelmo Ss. albo adscribendo.— 2. In-

quisitio de eius vita et miraculis facta. —
Eum canonizat Honorius. — 4. Cultus 111

i

a Danis dandus.

Honorius episcopus servus servorum Del, uni-

versis christifidelibus per regnum Daciae (2)

constitutis, salutem et apostolicam benedi-

ctionem.

Sacrosancta Ecclesia divina luce per- Procemium

fusa per orbem terrarum longe lateque

radios suae illustrationis emittit, dum in

sanctis suis mirabilis Dominus vitam san-

clam eorum, qui semioaverunt in lacry-

mis, miraculorum virtute confìrmat, si-

gnisque sequentibus indicai, quod eis

splendorem prò meritis tribuit sempiter-

num, ostendens thesauri sui divitias in

vasa misericordiae, iuslificando praede-

stinatos, et glorificando iustos, quos in

gloriam praeparavit.

§ 1 . Cum ergo iamdudum sanctae re- Pernio Ponti-

cordationis Willhelmus abbas monaslerii v-uh'imo""»!:

S. Thomae, quod dicilur in Paraclito, et al,J0 »dsc*-i-~

quod quodam felici praesagio, huiusmodi

videlur sortitum vocabulum ex eventu,

cum vere Spiritus Paracliti donum fuerit,

quo idem Domini famulus stola beatitu-

dinis est indutus
,

post morlem cuius

(1) Ex Regest. Vatic. edidit Fontanili., Codex
Ganoniz., pag. S5. (2) Legendum putamos Da-
niele hic et passim in bulla.
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dispendium fides devota non patitili',

domo lutea in coelesle hnbitaculum com-

mutata. Quis esset apparuit, et in prae-

mium meriti praecedentis, quia lumen in

tenebris latere non poterat, neque civitas

posila supra montem abscondi, multis

coepit coruscare miraculis, ut sanctus

ab omnibus haberetur. Expositis nobis

vitae et conversationis ipsius, et quae

Dominus operabatur per eum, miraculo-

rum insigniis, cum debita fuit a vene-

rabilibus fratribus quondam Lundensi ar-

chiepiscopo . et Absolensi et Scariensi

episcopis, instanlia publicatum, ut quia

non erat, quod tanto nunciabatur indicio

negligendum, et canonizaremus eumdem
et sanctorum annumerar! cathalogo fa-

ceremus.

§ 2. Quia vero aliquando vita sub
inquuitio de specie virtulum occulte subintrat, et an-
us Tita et mi- i ci 1 1 • a

uiis facu. gelus batnanae saepe se in lucis Ange-

lum simulale transforrnat, de praedicti

famuli Domini vita , fama et miraculis

per praedictum quondam Lundensem ar-

cliiepiscopum , approbatae vitae virum
,

timoratum et iustum, cui merito erat

super hoc adhibenda fides, ac per vene-

rabilem fratrem nostrum R. Rosquilden-

sem episcopum, et dilectum fìlium abba-

tem de Ervado Cislerciensis ordinis, in-

quiri mandavimus diligenter, qui de vita

et fama certi, ac ipsis lam per se, quam
per alios et de miraculis lam per eos,

in quibus facta fuerant, quam per testes

fide dignos, iuratos , ventate cognita,

certos nos reddere curaverunt, eis inter

alia exponenlibus
,

quod tanta in isto

gratia divinae benedictionis effulsit, ut

eius suffragiis leprosi mundentur, sanen-

tur aegroti , liberenlur daemoniaci, ape-

rialur lingua mutorum, et quod est mi-

rabilius, iam idem sit plurinm morluorum

almificus suscitator.

§ 3. Gaudeat itaque Mater Ecclesia,

quod coelestis fabricatur Ierusalem, su-

perni aedificii structura consurgit, nova

in tempio Dei columna erigitur, novum-

que produxit misericordia Domini florem,

BDLLARICM ROMANUM An. C i22'<

quem codesti rore uberius irrigatum

,

mira et suavi ubertate fructuum faecun-

davit. Laetari quoque patria vestra debet,

et cum iucunditate in laudes assurgere

Creatoris, quod tanto est exaltata patrono,

talemque apud Deum meruit intercesso-

rem habere per quem nominis sui fama fit

Celebris, latiusque diffunditur, et per cuius

suffragium, quo vicinius, habilatores sui

possunl facilius veniam promereri. Canlet

propterea novum Domino canticum Ec-

clesia Sancii Thomae de Paraclito, quae

splendore novi luminis confessoris ipsius,

requiescentis ibidem, pulchra facta est,

et apparuit speciosa. Decet etiam ma-
trem Ecclesiam, ab illius laudibus, quem
vitae beatitudine, signisque ac miraculis

beatificum adeo esse constai in gloria,

non vacare, sed ei potius debitum ho-

norem exsolvere, ac votis impendere sa-

cramenta. Quare nos, quibus licei im-

meritis a Domino est Ecclesia gubernanda

commissa, super vita, fama et miraculis

praefati viri Domini, per dileclum no-

strum G. Sancii Theodori diaconum car

dinalem, qui Iegationis officium in par-

tibus illis exercuit, cerliores effecti, ne

velie videremur quod lateret lucerna sub

modio, quae supra candelabrum esse

debet, sicque inutiliter Chrisli essemus

vicarii, si non faceremus, ut venerarenlur

fìdeles illum, quem sanctorum splendor

Dominus tot et lantis fulgentem mira- Ein canoimat

culis ineffabili disposuit providentia ve-
Hc ,t 'ni"'

nerandum, ipsum de fratrum nostrorum,

et multorum praelatorum apud Sedem
Apostolicam consislentium , canonizavi-

mus Consilio , et sanctorum statuimus

cathalogo adscribendum.

§ 4. Quocirca universilati vestrae

per apostolica scripta mandamus, qua-

tenus scilicet attendentes, quantum ter-

ram vestram Dominus honoravit, et spe-

ciali quadam praerogativa decoris regnum
Daciae insignivit, dum mundo posilo in

maligno, et malilia hominum excrescente,

virum sibi exinde sanclum, qui prò pec-

catis omnium intercessor fieret, proeelegit,
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iianis" dau "u's
" vos

'
'n 9uorum partibus tana sacri mu-

neris thesaurus habetur, cum ex hoc

iota patria nostra, tamquam sibi pecu-

liaris, eius sii suffragiis specialius com-
mendata, praenominalum Sanctum Do-

mini confessorem tota devolione, lotoque

studio cenerari curetis, eum dignis lauto

confessore laudimi praeconiis exiollenles;

ita quod ipse devoli sibi populi se gau-

deat esse patronum, et vos eius merea-

mini apud Deum intercessionibus adiu-

vari, docenles alios per exemplum, quan-

tum esse debeat Celebris apud illos con-

fessoris memoria gloriosa, et quidem si

diligente!1 attenditis hunc honorem, gra-

tiarum exsolvetis assiduas Largitori hono-

rum omnium actiones, uli ex impensa

patriae vestrae tanlae benedictionis gratia

potesti» merito, et debetis vos cognoscere

debitores.

Datum Laterani duodecimo kalendas

febraarii, anno octavo.

Dat. die SI ianuarii 1224, pontific. anno vui.

LX1X.

Concessio loeorum utriusque Bundeni ad

triginta annos episcopo Reginen. facta

sub annuo censu triginta librarum (1).

SUMMAR1UM

Concedit bona (de quibus in rubrica) episc.

Reginen. sub annuo censu solvendo Roma-

nis Pontificibus. — Clausulae.

Honorius episcopus servus servorum Dei, vene-

rabili fratri episcopo Reginen., salutem et

apostolicam benedictionem.

Cum Bundenum de Runculis, et Bun-

denum de Arduino, quae ex donalione

comiiissae Malhildis ad Romanam spe-

ctant Ecclesiam, in tua sint dioecesi con-

slilula: nos de communi fratrum nostro-

rum assensu, ea cum perlineniiis tibi et

successoribus tuis usque ad triginta annos

tenenda concedimus, sub triginla libra-

(1) Ex Regest. Vatic.

Bull. Rom. Voi. HI.

rum provenientium censu Romano Pon-

tifici, qui prò tempore fueril, persolvendo

pio investitura loeorum ipsorum a te

nobis, et eisdem fratribus nostris tre-

centis libris provenieniibus persolutis..

Termino autem veniente praediclo, quod

inter Romanam Ecclesiam super hoc, et

te, et successores luos convenerit, obser

velur, quod si nihil convenerit, loca ea-

dem, soluiis primo Ecclesiae Reginen.

expensis utilibus, et necessariis, libere

ad Sedem Apostolicam revertantur. Nulli

ergo omnino hominum liceat hanc pagi-

nam nostrae concessionis infringere, vel

ei ausu temerario contraire. Si quis au-

tem hoc attentare praesumpserit, indigna -

tionem omnipolenlis Dei, ac beatorum

Petri et Pauli apostolorum eius se no-

veril incursurum.

Daium Lalerani septimo kalendas mar-

ni, poniitìcatus nostri anno octavo.

Dat. die 24 feb. 1224, pontit anno vm.

An. C. 1224

Concedit bona,

de quibus in

rubrica, eplsc.

Reglen. sul) an-

nuo censu sol-

vendo Romani!

Pontifloibu».

LXX.
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UlauBulaa,
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Confirmatio privilegiorum , honorum

iurium Ecclesiae Ravennaten. (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Ecclesiam Ravennaten. sub

apostolica suscipit protectione: — Bonaque

omnia ei confirmat:— Pallium quoque ar-

chiepiscopo: — Et antiqua privilegia. —
Pravas abolet consuetudines: — Bonas fir-

mat. — Contractus sine testibus factos in-

validai — Clausulae.

Honorius episcopns servns servornm Dei, ve*

nerabili fratri Simeoni Ravennati archiepiscopo,

eiusqoe successoribus canonico substituendis

in perpetanm, salutem et apostolicam bene-

dìctionem.

Etsi universis Sanctae Ecclesiae filiis Biordium.

debitores ex collato nobis a Deo aposto-

lalus officio existamus, illis tamen per-

sonis et locis providere nos convenit

diligentiori sollicitudine , ac propensiori

(1) Ex Regest. Vatic.
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studio charitatis, quae ad Sedem Aposto-

licam noscunlur specialius perlinere. Quo-
Eccicsiam ita- c j rca venerabilis in Chrislo frater arclii-
vennaten. sub . ... 1 • -i i

apostolica su- episcope, tuis ìustis poslulationibus cle-

cii'one-

prole" menter annuimus, el nobilem ac famosam

Ravennatensem Ecclesiam , cui auclore

Deo prseesse dignosceris, ad exemplar

felicis recordationis Calixti , Gregorii

,

Honorii, Gelasii Romanorum Ponlificum

praedecessorum noslrorum sub beati Pe-

tri, et nostra protectione suscipimus et

praesentis scripti privilegio comtnun'nnus;
Bonaque omnia statuentes, ut quascumque possessiones

,

ei conOrraat. .'
1 n i • •

qnaecumque bona eadem ecclesia in prae-

sentiarum iusle et canonice possidet, aut

in futurum concessione Pontificum, lar-

gitone imperatorum, regum, aut princi-

pum, oblatione fidelium, seu aliis iustis

tnodis parante Domino poterit adipisci

,

firma tibi, tuisque successoribus, et illi-

bata permaneant, in quibus haec propriis

duximus exprimenda vocabulis. Locum
ipsum, in quo praefala Ecclesia sita est,

cum omnibus perlinentiis suis, Parmen.,

Regien., Mutinen., Rononien., Imolen.

,

Faventin., Forolivien. , Foropopulien.

,

Caesenaten.,Bobien., Cervien., Comaclen.

et Adrien. episcopalus, monasterium Ga-

lialen. , monasterium Sancii Apollinaris

in Classe, monasterium Sancti Severi,

monasterium Sancti Laurenlii foris mu-
rum, monasterium Sanctae Mariae Ro-
lundae , monasterium Sanctae Mamae

,

monasterium Sancti Appollinaris Novi

,

monasterium Sancti Ioannis Evangelistae,

monasterium Sanctae Mariae in Cosme-
din, monasterium Sancti Mercurialis, mo-
nasterium Sancti Vitalis, et monasterium

Sancii Audreae et canonicam Sanctae

Mariae in Portu , salva composilione

,

quae in praesentia nostra inler le ac

ipsam Ecclesiam inlercessit, et ius, quod

liabes in monasterio Sanctae Mariae de

Urano, et in canonica Sancti Ciementis,
\

canonicam Sancti Georgii in Tabula non
;

longe a muris urbis Ravennae siiarn
, j

ecclesiam Sancii Bartholomaei de Mau-
;

riano, plebem Sanctae Mariae, quae vo- !
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calur in Portu, plebem Materii, plebem

Sancti Viti, plebem Sancii Venantii de

Capite Canneii , plebem Sancii Appol-

linaris de comilalu Rodigii cum cappellis

suis, monasterium Sancti Petri in Maon.

In comilalu Pensaurien. caslrum Ga-

zolae, castrum Ligabizzi et castrimi Gra-

narolae cum curtibus, iurisdictione et

perlinentiis suis. In comitatu Ariminen.

castrum Montis Columbi cum iurisdi-

ctione temporali et aliis pertinentiis suis.

Castrum Montis Crucis cum curtibus

,

iurisdictione temporali et pertinentiis suis.

Districtum Ravenna!, urbis, Ripam inte-

grano, monetam, teloneum, muros et

omnes porlas civitatis, Comaclensem co-

mitatum cum honoribus et pertinentiis

suis. In civitate Ariminen. monasterium

Sancii Thomae apostoli et Sanctae Eu-
phemiae virginis, montem Castri Ubaldi,

montem Cerni, castrum Offaniae et ca-

strum Montis Boddi et alias posses-

siones, quas Ecclesia tua habet in Marchia

per diversos comilatus. In comitatu Ari-

minen. montem Genianum, Marazanum,

villano Corlianam , castrum Savignani
,

castrum Montiliani, castrum Montis Novi.

In episcopatu Caesenaten. castrum Sub-

rivolae, castrum Montiscucchi, castrum

Salliani, castrum montis Gerardi, castrum

Serzani et Flarbani, castrum Deuleguardi,

et castrum Casalecchi et Rudiliani, et

castrum Slagnani , villam Rotae el ca-

strum Rivarsani , castrum de Monte, et

castrum Ronchi cum curtibus, iurisdi-

ctione et pertinentiis suis. In episcopatu

Populien. castrum Novnm, castrum Tu-
derani, caslrum Quilliani, caslrum Ba-
gnoli, castrum Molini Veteris et castrum

Montis Bovarii cum curtibus, iurisdi-

ctione et pertinentiis suis. In episcopali!

Faventin. castrum Aurioli, castrum Tai-

bani et villam Sancii Pontii. In comitatu

Imolen. villam Lucii cum curtibus, iu-

risdictione et pertinentiis suis. In terri-

torio Ravennae Rovendulam, villam San-
cii Pancratii et villam Sancti Archangeli,

villam Rudi et Caboy, et castrum Ca-
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Pilluim quoque

(ircbiei'iscopo :

Et antiqua pri-

vilegia.
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semurate cum curtibus, iurisdictione el

pertinentiis suis, et comitalum Argentae,
idesl ipsam Argenlam cum Pado, ripis,

paludibus et piscariis suis, stratis, viis,

pascuis, sylvis, et publicariis universis et

cum integro comilatu Argentae, videlicet

villam Porlus et totum plebanatum eius,

scilicet Caput Sandalis, Grasalum, Ripam
Persici, Vergundinum, Porlum Vetera-

riae, Sandalum, Materium, Gavallura et

curtem de Podio cum placito, districtu

,

et omni iurisdictione a principio comi-

tatus Argentae usque Ravennani. Usum
quoque pallei, plenitudinem videlicet pon-

tificalis officii tuae fraternitati Àpostolicae

Sedis liberalitale largimur, quo infra Ec-

clesiam luam utaris diebus inferius an-

notatis, videlicet in Nativitate Domini,
festivitate prothomartyris Stepliani, Cir-

cumcisione Domini, Epyphania, Ypapanti,

dominica in Ramis Palmarum , Coena

Domini, Sabbalho Sancto, feria secunda

post Pascha, Ascensione, Pentecosten ,

tribus feslivitatibus Beatae Mariae, Natali

Beati Ioannis Baptistae, solemnitatibus

omnium apostolorum , commemoratione

omnium Sanctorum, dedicationibus Ec-
clesiarum , anniversario tuae consecra-

tionis die, Ecclesiae tuae principalibus

feslivitatibus, consecrationibus episcopo-

rum et ordinationibus clericorum. Ad
haec adiicientes arctius inhibemus, ne

quis cimileria Ecclesiarum et ecclesia-

stica beneficia haereditario iure possideat,

quod si quis facere forte praesumpserit,

censura canonica compcscatur. Praeterea

quod communi assensu capituli tui, vel

partis consilii sauioris in tua dioecesi

per te, vel successores tuos fuerit cano-

nice institutum, ratum et firmum volu-

mus permanere. Prohibemus insuper, ne

excommunicatos, vel interdictos tuos ad

officium, vel communionem ecclesiasti-

cam sine conscientia et consensu tuo

quisquam admittat, aut contra sententiam

tuam canonice promulgatam aliqiiis ve-

nire praesumat ; nisi forte periculum

morlis immineat, aut dum praesentiam

403 Ari. C. 1224

tuam habere neqniverint, per alium se-

cundum formam Ecclesiae, satisfaclione

praemissa, oporteat ligatum absolvi. Sa-

crorum quoque canonum aucloritatem

sequentes, statuimus, ut nullus archiepi-

scopus vel episcopus absque tuo, vel

successorum tuorum assensu conventus

celebrare, causas etiam, vel ecclesiastica

negotia in Ravennaten. dioecesi , nisi

per Romanum Pontificem , vel eius le-

gatum fuerit eidem iniunctum , traclare

praesumat. Illam quoque abusivam con-

suetudinem , vel potius abhominabilem

corruptelam, qua cives Ravennates, ar-

chiepiscopo decedente, bona mobilia ar-

chiepiscopalus lamquam ad eos iure suc-

cessionis pertineant, rapiunt et asporlant,

inbibentes electo ne ingrediatur archi-

episcopale palatium, nisi prius iuret se

illorum consuetudines servaturum, peni-

tus abolemus sub inlerminatione anathe-

matis prohibentes ne talia de caeteto

altentenlur. Porro consuetudinem, quam
in portanda cruce et tintinnabulo cum
praedecessoribus luis usque ad haec tem-

pora servavisti, videlicet ut quocumque

iveritis, excepla urbe, et tribus milliariis

prope , et tribus milliariis a loco ubi

fuerit Romanus Poniifex, crucem et tin-

tinnabulum sine contradictione qualibet

de Sedis Àpostolicae licentia deferatis, et

siguare, ac signando benedicere, ubi—

cumque cum praedictis insignibus fue-

rilis, sine praesumptionis nota possitis,

auctorilate apostolica confirmamus; salva

tamen moderatione concilii generalis. Li-

bertates quoque, et rationabiles ac ap-

probatas consuetudines Ecclesiae tuae in

civitate , dioecesi , vel metropoli eius

(ani circa spirilualia, quam temporalia

sicut eas iuste ac pacifice obtinet, con-

firmamus. Ad haec districtius inhibemus,

ne quis terras aut homines ipsius Ec-
clesiae ubicumque consistant, indebitis

et insoìilis servitiis vel exactionibus ag-

gravare praesumat. Praeterea quia Ec-

clesia tua gravia frequenter dicilur in-

cupisse dispendia, ex eo, quod prae-

Pravas abolot

eon>aelu4iD<iB:

Bonas flrm.it

Conlractus sino

lestibus (actos

invalidai.
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decessores tui, non adhibitis testibus,

consaeverunt suos celebrare contractus;

volenles indemnitati eius imposterum